令和６年８月６日

郡市区等医師会長 様

一般社団法人 大阪府医師会

会長 中 尾 正 俊

（公印省略）

第 ２ 回 学 校 保 健 講 習 会 の 開 催 に つ い て （ご案内）

時下 益々ご清祥のことと拝察しお喜び申し上げます。

 さて、このたび本会学校医師会では、学校医の資質向上等を目的として、「別添１」の通り、

標記講習会を開催いたします。

 本件についてご了承を賜り、貴会会員への周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。

 なお、本研修会案内は「大阪府医ニュース８月21日付」「府医ホームページの会員へのお知ら

せ」に掲載して、現地参加のご案内を行っております。

 準備の都合上、大阪府医師会館での参加を希望される場合は、「別添２：受講申込書」にご記

入のうえ、９月６日（金）までに大阪府医師会地域医療１課宛［FAX（06-6766-2875）］へご送信

をお願いいたします。

 また、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、本講習会はＷＥＢ（ＺＯＯＭ）配信を行い

ます。インターネットによる登録が必要となっておりますので、９月10日（火）までにお申し込

み下さい。

【WEB登録のURL】

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_OCMKa7wpQyG3eHVsM0uxNQ

大阪府医師会地域医療１課（学校保健担当 深山・小山）

tel:06-6763-7012 fax:06-6766-2875

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_OCMKa7wpQyG3eHVsM0uxNQ

令 和 ６ 年 度  第 ２ 回 学 校 保 健 講 習 会

日  時  令和６年９月１３日（金） 午後２時～４時

会  場  大阪府医師会館２階ホール【ハイブリッド（現地・ＷＥＢ）】

対  象  本会会員（学校医）、養護教諭等学校関係者

次  第

１．挨  拶

２．演  題

   1）「若者のネット・ゲーム依存の現状と対応」

      座長：大阪府医師会学校医部会副部会・ 学校保健対策委員会委員長

福田弥一郎

     講師：国立病院機構 久里浜医療センター 名誉院長・顧問

樋口  進

2）「学校での事故を減らすために」

     座長：大阪府医師会理事・学校医部会副部会長         森口 久子

講師：独立行政法人日本スポーツ振興センター

災害共済給付事業部大阪業務推進課 課長       工藤  保

３．質疑応答

４．閉  会

〇大阪府医師会生涯研修システム ２単位（カリキュラムコード：57・84）

 〇大阪府医師会指定学校医制度 学校保健単位 １単位

別添 １

≪現地（大阪府医師会館での）参加申込書≫

【受講申込書・ＦＡＸ ０６―６７６６―２８７５】

第 ２ 回 学 校 保 健 講 習 会

日時：令和６年９月１３日（金）午後２時～４時

場所：大阪府医師会館２階ホール

１．氏
ふり

   名
がな

２．所属郡市区等医師会

３．医療機関名

４．連絡先所在地 〒

５．電話番号

６．ＦＡＸ番号

※ 締切り日 令和６年９月６日（金）

新型コロナウイルスの感染上によっては、現地開催を行わない場合があります。

 その際には本申込書をもとにして、ご連絡させていただきます。

別添 ２